I1-

I1I1-

VI-

VI-

VII-

VIII-

INDICE

INTRODUCCION

ANTECEDENTES DE LA EDUCACION PARA
PADRES.

LOCALIZACION DEL PROYECTO
DESCRIPCION DEL PROBLEMA
BENEFICIARIOS DEL PROYECTO

A- Grupos de adolescentes
B- Grupos de Padres
ESTRATEGIA METODOLOGICA
A- Objetivos generales

B- Objetivos especificos

C- Criterios de Seleccidén de las
Comunidades

D- Metas cuatitativas
E- Metas cualitativas

F- Metodologia de aplicacidén del
Proyecto

1- Criterios de Seccidn de lLideres

Comunales.

Agentes multiplicadores del
Programa

2- Aplicacidén con adolescentes

3- Aplicacidén con padres

CONTENIDOS TEORICOS
a- Modulo para adolescentes

b~ Mbédulo para padres

ETAPAS DEL PROYECTO

1- Elaboracién del proyecto

Pagina

10
1o -
16 -

17
18
18

19
20

21

22 -

23 -

25 -

28

157-

234

23

25
28

156
235



IX-

a- Elaboracidn Teorico.Metodoldgico
b- Prueba Piloto

2- Alternativas viables para la opera-
cionalizacion del Proyecto a Nivel
Nacional

a— Centro Nacional para el Desarro-
1lo de la Mujer y la FAmilia

b- Centro Nacional para el Desarro-
1lo de la Mujer y la Familia.
Ministerio de Justicia
Patronato Nacional de la Infancia.

c— Centro Nacional para el Desarro-
1lo de la mujer y la familia en
Coordinacién con el Resto de las
Instituciones de Bienestar Social
del pais.
3- Promocidén y Divulgacidén del Proyecto
4- Sistema de REclutamiento de los Bene
ficiarios
5- Aplicacidén de los mdédulos

a— Para Padres "Conociendo a nuestros
Hijos"
b- Para adolescentes "Sexualidad y
FPamilia™
6- Evaluacidn
a—- Operativa
1- M6dulos adultos

2—- MAodulo adolescentes

b- Impacto
7- Sequimiento
RESUMEN DEL PROYECTO

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

ANEXO0S

234
235

241

242

254

257

261

263
264

302
302

302
338

397

397

400
406

412

235
241

242

254

257

261

263

302

338
397

399

406
411



	001
	002

