INDICE

		Página		
I-	INTRODUCCION			
II-	ANTECEDENTES DE LA EDUCACION PARA PADRES.	9		
III-	LOCALIZACION DEL PROYECTO	10		
VI-	DESCRIPCION DEL PROBLEMA	RIPCION DEL PROBLEMA 10 - 16		
v -	BENEFICIARIOS DEL PROYECTO	16 - 17		
	A- Grupos de adolescentes			
	B- Grupos de Padres			
AI-	ESTRATEGIA METODOLOGICA	17		
	A- Objetivos generales	18		
	B- Objetivos específicos	18		
	C- Criterios de Selección de las			
	Comunidades D- Metas cuatitativas	19 20		
	E- Metas cualitativas	21		
		21		
	F- Metodología de aplicación del Proyecto	22		
	1- Criterios de Sección de Líderes Comunales.	22 - 23		
	Agentes multiplicadores del Programa			
	2- Aplicación con adolescentes	23 - 25		
	3- Aplicación con padres	25 - 28		
VII-	CONTENIDOS TEORICOS	28		
	a- Módulo para adolescentes	28 - 156		
	b- Módulo para padres	157- 235		
VIII-	ETAPAS DEL PROYECTO	234		
	l- Elaboración del provecto			

		a- Elaboración Teorico.Metodológico b- Prueba Piloto	234 - 235 235 - 241
	2-	Alternativas viables para la opera- cionalización del Proyecto a Nivel Nacional	241 - 242
		a- Centro Nacional para el Desarro- llo de la Mujer y la FAmilia	242 - 254
		 b- Centro Nacional para el Desarro- llo de la Mujer y la Familia. Ministerio de Justicia Patronato Nacional de la Infancia. 	254 - 257
		c- Centro Nacional para el Desarro- llo de la mujer y la familia en Coordinación con el Resto de las Instituciones de Bienestar Social del país.	257 - 261
	3-	Promoción y Divulgación del Proyecto	261 - 263
	4-		263
	5-	Aplicación de los módulos	264 - 302
		a- Para Padres "Conociendo a nuestros Hijos"	
		<pre>b- Para adolescentes "Sexualidad y Familia"</pre>	
	6-	Evaluación	302
		a- Operativa	302
		1- Módulos adultos	302 - 338
		2- Módulo adolescentes	338 - 397
		b- Impacto	397
		Sequimiento	397 - 399
IX-	RESUMEN DEL PROYECTO		400 - 406
Х-	CON	NCLUSIONES Y RECOMENDACIONES	406 - 411
	ANE	EXOS	412